
- 1 -

Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany 779 00 Olomouc

IČO: 60609460

Zastoupený: Josefem Suchánkem, hejtmanem

bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

Český olympijský výbor
se sídlem: Benešovská 1925/6, Vinohrady, 101 00 Praha10
IČO: 48546607
zapsaný: ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L 4600
zastoupený: Jiřím Kejvalem, předsedou
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o dílo:

I. Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo
s nehmotným výsledkem „Doprovodný program do škol a zajištění ambasadorů
II.““ (dále jen „dílo“) v rámci organizace Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022
(dále jen Hry), které se uskuteční v termínu 26. 6. – 1. 7. 2022 a objednatel
se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

II. Specifikace díla

1. Zhotovitel zajistí kvalitní přípravu doprovodných programů do škol, osloví školy ke
zjištění zájmu a sestaví harmonogram návštěv škol spolu s aktivním zapojením
ambasadorů.

2. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen vycházet z aktuálně platného
Organizačního manuálu Olympiády dětí a mládeže – pravidla k uspořádání
republikové úrovně Olympiády dětí a mládeže (dále jen manuál ODM), který je volně
přístupný na internetových stránkách Českého olympijského výboru (dále jen ČOV).

Odkaz: https://odm.olympic.cz/upload/files/Manual-ODM-2019-2020-8-11-19-
ke-zverejneni.pdf



- 2 - 

3. Tato smlouva je uzavřena na základě vyhlášené veřejné zakázky malého rozsahu 
č. VZ0133725 s názvem Doprovodný program do škol a zajištění ambasadorů 
II  (dále jen VZ). 

 
Zhotovitel prohlašuje: 
 že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem  

a povahou předmětu plnění této smlouvy, 
 že mu jsou známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy, 
 že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění 

této smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

III. Kontrola provádění díla 

 

1. Při koncipování díla je zhotovitel povinen úzce spolupracovat s objednatelem  
a Českým olympijským výborem (dále jen ČOV). Objednatel a ČOV jsou oprávněni 
dílo připomínkovat a zhotovitel je povinen tyto připomínky do díla zapracovat. 
Připomínky objednatele musí být předány v písemné podobě do pěti pracovních 
dnů od předání příslušné verze díla k připomínkování zhotovitelem. 

2. Zhotovitel je povinen předložit připravený harmonogram  spolu se seznamem 
oslovených škol ke schválení objednatelem ve spolupráci s ČOV nejpozději  
do 31. 3. 2022. Následně bude finální verze díla předložena do 15. 4. 2022 k 
e schválení objednatelem ve spolupráci s ČOV. 

3. Po zapracování připomínek zhotovitelem nebo po marném uplynutí lhůty dle 
ustanovení článku III. odst 1 je dílo považované za  finální verzi. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení 
díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné 
zakázce a je povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům 
ČR ve smlouvě uvedeným dokumentům , jejichž závaznost si smluvní strany tímto 
sjednávají.  

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 
potřebnou kvalifikací, která je uvedena ve Výzvě veřejné zakázky. Zhotovitel je na 
žádost objednatele povinnen prokázat existenci potřebných kvalifikací objednateli ve 
lhůtě stanovené objednatelem v takové žádosti a způsobem dle požadavků 
objednatele.  

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které by mu mohly způsobit finanční objednateli, nebo jinou ujmu, dále se zhotovitel 
zavazuje informovat objednatele o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou, a o vadách předaného díla.  

4. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím subdodavatelů, odpovídá však, jakoby 
plnil sám. 

5. Zhotovitel je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 



- 3 - 

kvalifikace v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů  
a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový subdodavatel musí 
disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní subdodavatel musí 
disponovat kvalifikací ve stejném či větším rozsahu, který původní subdodavatel 
prokázal za zhotovitele. Objednatel nesmí souhlas se změnou subdodavatele bez 
objektivních důvovů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady o splnění 
kvalifikace ve lhůtě stanovené objednatelem předloženy.  

6. Objednatel se zavazuje bezúplatně  poskytnout zhotoviteli propagační předměty Her 
k prezentaci Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 na školách. Jedná se  
o roll-upy s logem Olomouckého kraje a Her, upomínkové předměty a letáky. 

7. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu. 
 

V. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla zhotovitelem celkovou cenu ve 
výši: 

- 398 000,00 Kč (slovy: třistadevadesátosmtisíc korun českých)   

- není plátce DPH 

2. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Vícepráce se nepřipouští, na 
jejich úhradu má zhotovitel nárok pouze, pokud jsou předmětem dodatku k této 
smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Celková 
cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k realizaci díla. Tato cena 
obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění  
i předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů. 

3. Cenu díla lze dohodou smluvních stran měnit způsobem v případě rozšíření nebo 
zúžení předmětu díla a v případě změny zákonné sazby DPH.  

4. Zhotovitel je odpovědný za správné stanovení sazeb DPH. V případě chybně 
stanovené nižší sazby DPH bude sjednaná cena včetně DPH považována za 
konečnou, v případě chybně stanovené vyšší sazby DPH bude sjednaná cena 
včetně DPH o rozdíl DPH snížena. 

VI. Platební podmínky 

1. Celková sjednaná cena bude hrazena průběžně.  
2. První faktura bude vystavena na základě prokazatelně vynaložených nákladů  

do výše max. 50% celkové ceny a to do 30. 4. 2022 s tím, že závěrečná faktura 
bude vyhotovena až po skončení akce.  

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit konečnou fakturu až po řádném, úplném  
a včasném provedení díla, nejpozději pak k 30. 7. 2022 a po předání 
monitorovací zprávy, jejíž obsahem bude shrnutí a zhodnocení programu pro 
školy, fotogalerie, videa (min 1 fotka/škola a krátké 5 min.video/škola), v min. 
rozsahu 15 stran A4. 

4. Faktury  zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti stanovené právními 



- 4 - 

předpisy, zejména: 
- označení faktury a její číslo 

- označení objednatele – název, sídlo, IČO, a DIČ, bankovní spojení 
- označení zhotovitele – obchodní firma, sídlo, IČO, a DIČ, bankovní spojení 
- název díla, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření 
- předmět díla 

- cena – fakturovaná částka 

- DPH v plné výši 
- datum vystavení a odeslání faktury 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- splatnost faktury 

- razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou 
správnost faktury. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu uvedeného na daňovém 
dokladu. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci 4 musí faktura obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 
nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude 
obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit  
ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně 
vystavené faktury objednateli. 

7. Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle §96 ZDPH. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnory ve smyslu §109a ZDPH, pokud zhotovitel bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátce daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění bude o zhotoviteli v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující objednateli uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle §109a 
ZDPH, bude objednatel o této skutečnosti zhotovitele informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
zhotovitele vedený u jeho místně příslušného správce daně a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že objednatel institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném zhotovitelem na účet zhotovitele, vedený u jeho místně příslušného 
správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku 
objednatele odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané 
ceny za zdanitelné plnění. Nárok zhotovitele na úhradu DPH tímto zaniká. 



- 5 - 

VII. Odpovědnost za vady, záruka 

1. Zhotovitel odpovídá za plný soulad obsahu a průběhu realizace díla, uvedeného 
v  čl. I smlouvy této smlouvy, se závaznými pravidly uvedenými v „Organizačním 
manuálu ODM“, který je volně k dispozici na https://odm.olympic.cz a jehož 
tištěnou verzi obdržel zhotovitel při podpisu smlouvy. 

VIII. Sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním kompletního díla je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5% 
z celkové ceny díla vč. DPH.  

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny  po předání kompletního díla 
je zhotovitel oprávněn požadovat po objednteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5% z celkové ceny díla vč. DPH.  

3. V případě prodlení zhotovitele s předložením finální verzí díla ve lhůtě stanovené 
touto smlouvou se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z ceny za dílo včetně DPH za každý započatý den prodlení.  
Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou 
utvrzuje. Zhotovitel je povinen na písemnou výzvu objednatele uhradit dosud 
vzniklou výši smluvní pokuty, v takovém případě je vzniklá smluvní pokuta 
splatná ve lhůtě 15 dnů od doručení písemné výzvy zhotoviteli 
 

4. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, 
proti pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek, stanovených 
touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze 
svých povinností a v důsledku toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, 
prohlašuje zhotovitel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku 
objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si jí objednatel 
započetl proti nároku zhotovitele na úhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce 
zhotovitele za objednatelem.  

5. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody. 

IX. Vlastnické právo a právo užití 

1.  Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům a monitorovací zprávě, 
které vzniknou realizací předmětu smlouvy.  

2.  Objednatel bude dílo úžívat za účelem:  
2.1.  plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy o pořádání Her X. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2022 uzavřené mezi objednatelem, Českým 
olympijským výborem (IČO: 25268708) a Českou olympijskou a.s. (IČO: 



- 6 - 

70891508),  

2.2.  vlastní propagace, 
2.3.  propagace sportu a tělovýchovy. 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených 
zákonem nebo touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší 
jakoukoli povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do 
likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.  

XI. Jiná ujednání 

1. Zhotovitel na dobu trvání autorských práv k dílu poskytuje objednateli k užití díla 
výhradní licenci. Tato licence je udělena ke všem způsobům užití díla, a to 
v územně, časově a množstevně neomezeném rozsahu. Zhotovitel uděluje 
objednateli souhlas k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetím osobám 
zcela nebo zčásti (podlicence) a k postoupení licence zcela nebo zčásti třetí 
osobě. Objednatel je oprávněn i bez souhlasu zhotovitele dílo nebo jeho název 
upravit či jinak měnit a dílo rozmnožovat. Objednatel není povinen licenci využít. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedenou licenci poskytnout. 
Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnutou licenci je součástí ceny 
dle čl. V. této smlouvy. 

2. Ujednání čl. IX. odst. 1. se vztahuje také na veškeré fotografie a videa poskytnuté 
zhotovitelem objednateli v rámci díla. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že vytvořené dílo je dílem původním, že je jediným 
oprávněným subjektem k poskytnutí licence, i v případě, že jde o dílo 
subdodavatelů a že  nejsou porušována žádná práva třetích osob. 

4.     V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele je dílo podléhající ochraně dle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předspisů, získává objednatel veškerá práva související s ochranou duševního 
vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání 
po celou dobu trvání příslušných práv. Objednatel od zhotovitele zejména 
získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání a převzetí veškerá 
majetková práva. 

 

5.     Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí licence je součástí 
ceny za dílo. 

6.     V případě zrušení celé akce z důvodu zásahu vyšší moci, jakožto mimořádné, 
nepředvídatelné a neodvratitelné překážky má zhotovitel nárok pouze na 
proplacení skutečně prokazatelných nákladů vzniklých před konáním akce, který 
je povinen dokladovat a vyúčtovat formou vyúčtování nákladů ve vazbě na tuto 



- 7 -

smlouvu.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

3. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe zhotovitel převzal
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy zvážil zhotovitel plně
hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností
smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů . Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

5. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 16. 3. 2022
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

6. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží
1 vyhotovení.

V Olomouci dne .......................... V Praze dne ..........................

Objednatel: Zhotovitel:

……………………………..
za Olomoucký kraj

Josef Suchánek
hejtman

…………………………..
Za Český olympijský výbor

Jiří Kejval
předseda


